



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20
1060 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 2024 - 56220
17. december 2024

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget

Jeg fremsender her til jeres orientering høringssvar og høringsnotat vedrørende udkast til lovforslag om ændring af arbejdsmiljøloven, arbejdsskadesikringsloven, arbejdsretsloven og forligsmandsloven. Derudover kan jeg orientere om, at der efter den eksterne høring er indsat en ændring til lovforslaget om ændring af arbejdsskadesikringsloven angående ændring af reglerne om den nye voldsskadeforsikring, som er en ny forsikringsordning, der træder i kraft d. 1. januar 2025, jf. nedenfor.

Lovforslaget indeholder desuden en ændring af lov om kommunal indsats for unge under 25 år og folkeskoleloven, som hører under Børne- og Undervisningsministeriet.

Lovforslaget har været i høring i perioden fra den 4. oktober til den 8. november 2024.

Høringssvarene har givet anledning til enkelte justeringer i forslaget, herunder om klarificering af reglerne om årsløn, samt anledning til justeringer i bemærkningerne til forskellige dele af lovforslaget. Der er ikke tale om væsentlige ændringer.

Jeg vedlægger lovforslaget med markering af de ændringer, som høringssvarene har givet anledning til.

Herudover vil der kunne komme lovtekniske bemærkninger til forslaget.

Lovforslaget følger blandt andet op på den fritidsjobaftale, vi indgik i september 2024. Desuden nedlægges ordningen med anerkendte arbejdsmiljøcertifikater, hvilket arbejdsmiljøforligskredsen besluttede i juni 2024. Herudover ændres sagsbehandlingsregler for visse sager i Arbejdsretten. Endeligt indeholder lovforslaget ændringer af mere administrativ karakter.

Det bemærkes, at der i lovforslaget er tilføjet en ændring af reglerne om voldsskadeforsikringen, der indføres som følge af *Aftale om et forbedret arbejdsskadesystem* fra 2022. Tilføjelsen kan ses med ændringsmarkeringer i lovforslaget. Der lægges op til en lovændring, som medfører, at der ikke fremover vil blive stillet

krav om, at der skal foreligge en formel anerkendelsesafgørelse af arbejdsulykken fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring for, at forsikringerne m.fl. kan udbetale supplerende erstatning efter erstatningsansvarsloven via voldsskadeforsikringen. Den foreslåede lovændring vil alene indebære en forenkling af sagsbehandlingen i forbindelse med voldsskadeforsikringen og ikke medføre ændringer af tilskadekomnes ret til erstatning. Ændringen er på baggrund af ønske fra bl.a. Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og Kommunernes Landsforening og har til formål at undgå utilsigtede konsekvenser, som går imod intentionen fra den politiske aftale om et forbedret arbejdsskadesystem. Ændringen sikrer, at Arbejdsmarkedets Erhvervssikring ikke vil skulle sagsbehandle arbejdsskadesager, som de ellers normalt ikke vil skulle sagsbehandle. Dermed undgås der en uheldig påvirkning på Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings sagsafvikling. Ændringen om voldsskadeforsikringen har været sendt i en særskilt ekstern høring med frist den 16. december, som vi nu er ved at kigge på.

Venlig hilsen

Ane Halsboe-Jørgensen